
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BECAS OTORGADAS 
2021-II 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 

N° 041-2021-IESTP-DM 



 

 

CONSIDERANDO: 

     Que, los Institutos de Educación Superior Tecnológicos Privados 

pueden otorgar becas de estudios totales o parciales destinadas a beneficiar a los 

estudiantes regulares teniendo en cuenta el rendimiento académico y/o situación socio-

económica familiar del estudiante; 

Con la opinión favorable de la Unidad Administrativa del Instituto; 

     De conformidad a lo dispuesto en el Art. 27, inc.) 27.8 del D.S N°  

010-2017-MINEDU, Reglamento de Ley N° 30512, Ley de Institutos y Escuelas de 

Educación Superior y de la Carrera Publica de sus Docentes y a lo normado en el 

Reglamento Institucional; 

 

SE RESUELVE: 

   1° APROBAR, el Cuadro de Asignación de Becas 

correspondiente al Periodo Académico 2021-I, que forma parte de la presente 

Resolución. 

CUADRO DE BECADOS 2021-II 

ENFERMERÍA TÉCNICA 
KINA CASTILLA DE BERRIOS YVONNE 
MADELEI 

II CICLO EXP. 463-2021– ¼ BECA 

TÉCNICA EN FARMACIA 

FLORES ESTEBAN MIRSIA MARIA VI CICLO EXP. 382-2021– ¼ BECA 
QUIJANDRIA FERNANDEZ EVELYN 
MILAGROS 

VI CICLO EXP. 379-2021– ¼ BECA 

TÉCNICA EN FISIOTERAPIA 

CASTILLA YATACO MARIA LILIAM II CICLO EXP. 517-2021– ¼ BECA 

VALENTIN ALCANTARA EDSON PAOLO II CICLO EXP. 502-2021– ¼ BECA 

YAÑEZ ORE ARAZELLY IV CICLO EXP. 464-2021– ¼ BECA 

 

 

2° INFORMAR, a la Dirección Regional de Educación de Ica, para el 

trámite correspondiente. 

 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

  


